

Legnica, dnia 27.02.2023r.

**Do wszystkich Wykonawców**

**NZP/24/2023**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„Sukcesywna dostawa paliw ciekłych wraz z płynem AdBlue na potrzeby LPGK Sp. z o. o. z podziałem na części” - NZP/TO/TZZ/1/2023.**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z INFORMACJĄ  
O ZMIANIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wniesionym przez Wykonawcę w w/w postępowaniu po terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.09.2019r. (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na podstawie art. 135 ust. 5 oraz ust. 6 ustawy Pzp.

Zamawiający niniejszym pismem na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, która nie jest istotna i nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

**Pytanie nr 1:**

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności wskazywania wysokości marży w Formularzu ofertowym dla Części nr 1 Zamówienia? Rozliczenia w trakcie umowy będą się odbywały w oparciu o ceny brutto obowiązujące na stacji paliw Wykonawcy, które zawierają już koszty (w tym marżę) jakie będzie ponosił Zamawiający z tego tytułu.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający redagując zapisy SWZ w zakresie sposobu obliczenia ceny dążył do tego, aby zapewnić porównywalność ofert oraz możliwość wyboru oferty Wykonawcy, który faktycznie oferuje najniższą cenę. Spełnienie powyższych warunków nie jest możliwe w sytuacji gdy Wykonawca nie wskaże wysokości stosowanej marży. Wykonawca zobowiązany jest do obliczenia ceny oferty na podstawie cen hurtowych netto za 1 litr danego rodzaju paliwa z dnia 27.01.2023r., a ponieważ paliwo na stacjach paliw nie jest sprzedawane po cenach hurtowych, to składowe ceny oferty Wykonawcy, takie jak wysokość stosowanej marży i wysokość oferowanego rabatu są niezbędne dla ustalenia liczby punktów jaką oferta Wykonawcy winna otrzymać w kryterium oceny ofert – „cena-100%”. Na etapie wyboru przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty nie ma znaczenia, że wysokość marży wskazana przez Wykonawcę w ofercie będzie zmienna,

gdyż rozliczenia po zawarciu umowy z wybranym Wykonawcą będą odbywały się według faktycznych cen rynkowych brutto obowiązujących na stacjach paliw Wykonawcy.

Opis sposobu obliczenia ceny znajduje się w pkt XIX. SWZ. Zgodnie z pkt XIX.2.2.1) SWZ Wykonawca winien wskazać w kolumnie nr 5 w tabeli w pkt 4.3a) Formularza ofertowego wysokość stosowanej przez Wykonawcę *marży* (w złotych za 1 litr paliwa) dla danego rodzaju paliwa. W celu zapewnienia porównywalności ofert w zakresie zaoferowanych przez Wykonawcę cen paliw Wykonawca winien wskazać faktycznie stosowaną marżę na stacjach paliw zlokalizowanych w Legnicy w momencie sporządzania oferty z zastrzeżeniem, iż wysokość marży winna uwzględniać wszelkie koszty związane z realizacją zamówienia oraz zysk Wykonawcy. Następnie Wykonawca winien obliczyć *cenę jednostkową netto z marżą* dla danego rodzaju paliwa (kolumna nr 6 w tabeli) poprzez zsumowanie *ceny hurtowej netto* (kolumna nr 4 w tabeli) i *wysokości marży* (kolumna nr 5 w tabeli). W odniesieniu do płynu AdBlue Wykonawca nie podaje wysokości marży, lecz od razu wskazuje w kolumnie nr 6 w tabeli cenę netto wraz z marżą za 1 litr płynu AdBlue obowiązującą na stacjach paliw zlokalizowanych w Legnicy w momencie sporządzania oferty.

Przytoczone powyżej zapisy SWZ oraz tabela w pkt 4.3a) Formularza ofertowego wskazują, iż wysokość marży należy obliczyć według następującego wzoru:  $M = CBS - PV - CHN$ , gdzie:

M- aktualna marża w złotych,

CBS- aktualna cena brutto za 1 litr danego rodzaju paliwa (obowiązująca w momencie sporządzania oferty na stacjach paliw Wykonawcy zlokalizowanych w Legnicy),

PV- kwota podatku VAT (obecnie 23%),

CHN- aktualna w momencie sporządzania oferty cena hurtowa netto za 1 litr danego rodzaju paliwa (opublikowana na stronie internetowej [https://www.lotos.pl/144/dla\\_biznesu/hurtowe\\_ceny\\_paliw](https://www.lotos.pl/144/dla_biznesu/hurtowe_ceny_paliw) lub na stronie internetowej <https://www.orlen.pl/pl/dla-biznesu/hurtowe-ceny-paliw#paliwa>).

#### **Pytanie nr 2:**

*„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?”*

#### **Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający akceptuje *ogólne warunki sprzedaży i używania kart paliwowych* przedstawione przez Wykonawcę, który zadał powyższe pytanie. W przypadku gdy umowa w sprawie zamówienia publicznego na część nr 1 zamówienia zostanie zawarta z tym samym Wykonawcą, który zadał powyższe pytanie, to *ogólne warunki sprzedaży i używania kart paliwowych* obowiązujące u tego Wykonawcy zostaną dołączone do umowy (Zamawiający dopisze je jako Załącznik w § 10 ust. 7 umowy na część nr 1 zamówienia) z zastrzeżeniem, iż będą one miały zastosowanie jedynie w odniesieniu do kwestii, które nie zostały uregulowane w umowie.

W przypadku gdy umowa w sprawie zamówienia publicznego na część nr 1 zamówienia zostanie zawarta z innym Wykonawcą niż ten który zadał powyższe pytanie, to Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania *ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych* obowiązujących u tego Wykonawcy w odniesieniu do kwestii, które nie zostały uregulowane w umowie.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający zmienia zapisy we wzorze umowy nr NZP/TO/1/2023, który stanowi Załącznik nr 1a do SWZ poprzez dodanie § 4 ust. 5 pkt 5) w brzmieniu:

*„5) W sprawach dotyczących kart paliwowych, które nie zostały uregulowane w niniejszej umowie będą miały zastosowanie warunki obowiązujące u Wykonawcy, jeżeli Wykonawca przedstawi je Zamawiającemu do akceptacji, a Zamawiający nie zgłosi sprzeciwu w ciągu 14 dni.”*

**Wprowadzona niniejszym pismem zmiana stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. Termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą pozostają bez zmian.**

Z poważaniem  
Bogusław Graboń – Prezes Zarządu

Załącznik:

Wzór umowy nr NZP/TO/1/2023 (Załącznik nr 1a do SWZ) po zmianie SWZ z dnia 27.02.2023r.